
Tabela 4.1 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias do Regime Próprio de Previdência dos Servidores

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)
PREVISÃO PREVISÃO

RECEITAS INICIAL ATUALIZADA

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
    RECEITAS CORRENTES      687.040,00      687.040,00 
        Receita de Contribuições dos Segurados
            Pessoal Civil
                Ativo 434.700,00     434.700,00      
                Inativo 
                Pensionista 
            Pessoal Militar
                Ativo
                Inativo
                Pensionista
        Outras Receitas de Contribuições
        Receita Patrimonial
            Receitas Imobiliárias
            Receitas de Valores Mobiliários 251.605,00     251.605,00      
            Outras Receitas Patrimoniais
        Receita de Serviços
        Outras Receitas Correntes 735,00            735,00             
            Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS 105,00            105,00                    -               -   
            Demais Receitas Correntes 630,00            630,00             
    RECEITAS DE CAPITAL
        Alienação de Bens, Direitos e Ativos
        Amortização de Empréstimos
        Outras Receitas de Capital
    (–) DEDUÇÕES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 824.355,00   824.355,00    
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I + II) 1.511.395,00 1.511.395,00 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV) 968.000        1.258.000      
    ADMINISTRAÇÃO 118.000        136.000         
        Despesas Correntes 118.000 136.000           
        Despesas de Capital -                
    PREVIDÊNCIA 850.000        1.122.000      
        Pessoal Civil 790.000        945.000         
            Aposentadorias 484.000          579.000           
            Pensões 295.000          360.000           
            Outros Benefícios Previdenciários 11.000            6.000               
        Pessoal Militar -                  -                
            Reformas -                
            Pensões -                
            Outros Benefícios Previdenciários -                
       Outras Despesas Previdenciárias 60.000            177.000           
            Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS 10.000            10.000             
            Demais Despesas Previdenciárias 50.000            167.000           
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) -                -                
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V) 968.000 1.258.000

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI) 543.395 253.395

PREVISÃO PREVISÃO
INICIAL ATUALIZADA

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
    Plano Financeiro
        Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
        Recursos para Formação de Reserva
        Outros Aportes para o RPPS
    Plano Previdenciário
        Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
        Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
        Outros Aportes para o RPPS

CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

PREVISÃO PREVISÃO
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES (VIII)      824.355,00      824.355,00 
    Receita de Contribuições 823.200,00     823.200,00      
        Patronal 380.100,00     380.100,00      
            Pessoal Civil 380.100,00     380.100,00      
                Ativo 380.100,00     380.100,00      
                Inativo 
                Pensionista 
            Pessoal Militar
                Ativo
                Inativo
                Militar
        Para Cobertura de Déficit Atuarial 432.600,00     432.600,00      
        Em Regime de Débitos e Parcelamentos 10.500,00       10.500,00        
    Receita Patrimonial
    Receita de Serviços
    Outras Receitas Correntes 1.155,00         1.155,00          
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
    Alienação de Bens
    Amortização de Empréstimos
    Outras Receitas de Capital
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XI) = (VIII + IX - X) 824.355,00     824.355,00      

DOTAÇÃO DOTAÇÃO
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA

ADMINISTRAÇÃO (XII)
    Despesas Correntes
    Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII) = (XII)

             2.002.713,13     1.748.418,30 

                294.190,20 

                               - 
                  46.870,13 
                               - 

                               - 

                               - 

                      - 

                      - 

                      - 

                               - 
                               - 
                               - 

                               - 
                               - 

                412.261,22 
                285.790,77 

2.002.713,13             

                  95.516,97 
                  95.516,97 

<Exercício Anterior>2.015                 

         96.034,63 

Até o Bimestre/

   146.562,08 
   146.562,08 
   146.562,08 

154.841,43    

RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre

       714.067,56 
       714.067,56 
       714.067,56 

 <Exercício Anterior> 
PERÍODO DE REFERÊNCIA

   138.301,75 

       489.218,57 

<Exercício> <Exercício Anterior>
Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

2.542.905,02                              

             1.184.653,70 
             1.184.653,70 
             1.184.653,70 

    1.748.418,30 

                      - 

                                              -   
3.697.405,96             
1.188.565,06             

796.932,67                

                                              -   

       9.838,10 

                                              -   

964.080,22        

       860.857,96 
       764.823,33 

543.395,00                                                                      

RECEITAS REALIZADAS

Bimestre

   128.463,65 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

   154.841,43 

       103.222,26 

<Exercício Anterior>
No

                  - 

   343.414,14 

       275.604,76      43.055,27 
     85.408,38 

    1.748.418,30 

                  - 

     16.539,68 

   564.992,94 

     16.539,68 

No Bimestre

       103.222,26 

BENS E DIREITOS DO RPPS
Exercício 2015

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
VALOR

                701.415,70 

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

             2.174.905,94 

                    1.430,28 

                699.985,42 

                    1.933,43 

Até o Bimestre/

       964.080,22 

    1.801.347,11 

                796.932,67 

   410.151,51 

<Exercício>

          96.034,63         9.838,10                     1.430,28 

                604.936,36 

                969.125,48 

<Exercício Anterior>

   221.578,80 

                364.160,62 

       569.922,65 

    1.017.009,03 

                      -                                -                   - 

                         28,50 

              300,15                          28,50 

Até o Bimestre/

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

6º BIMESTRE 2015

No Bimestre

1,00                           

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
RECEITAS REALIZADAS

              300,15 

Até o Bimestre/

    2.765.427,33 

DESPESAS LIQUIDADAS

             2.971.838,61 

   135.628,48 

     85.950,32        446.786,23 

2.015                 

<Exercício> <Exercício Anterior>

                      -                                - 

DESPESAS LIQUIDADAS

                      - 

    1.666.349,03 

                  - 

604.580,40                                 

                  - 
                  - 
                  - 
                  - 

   128.107,52 
     49.528,74 

                  - 
     19.215,80 

                      - 
                      - 
                      - 

         82.069,27 

   343.414,14 
   324.198,34 

             2.002.713,13 

                  - 

                               - 

                  - 

             1.955.843,00 

No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

                  - 

                               - 

                  - 

                  - 

                      - 

                      - 

                      - 
                      - 

                  - 

                  - 

                  - 

   343.414,14 

                               - 
                476.999,10 

                      - 
       678.630,80 
       273.650,67 

Anexo 4 - RPPS PPAR - Consultoria 1/1


