

Tabela 4.1 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias do Regime Próprio de Previdência dos Servidores

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE 2015

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.015	Até o Bimestre/ <Exercício Anterior>
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)					
RECEITAS CORRENTES	687.040,00	687.040,00	221.578,80	1.017.009,03	969.125,48
Receita de Contribuições dos Segurados					
Pessoal Civil					
Ativo					
Inativo					
Pensionista					
Pessoal Militar					
Ativo					
Inativo					
Pensionista					
Outras Receitas de Contribuições					
Receita Patrimonial					
Receitas Imobiliárias					
Receitas de Valores Mobiliários					
Outras Receitas Patrimoniais					
Receita de Serviços					
Outras Receitas Correntes					
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	735,00	735,00	-	300,15	28,50
Demais Receitas Correntes	105,00	105,00	-	-	
RECEITAS DE CAPITAL	630,00	630,00	300,15	300,15	28,50
Alienação de Bens, Direitos e Ativos					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	824.355,00	824.355,00	343.414,14	1.748.418,30	2.002.713,13
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I + II)	1.511.395,00	1.511.395,00	564.992,94	2.765.427,33	2.971.838,61

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.015	Até o Bimestre/ <Exercício Anterior>
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)					
ADMINISTRAÇÃO	968.000	1.258.000	154.841,43	964.080,22	796.932,67
Despesas Correntes	118.000	136.000	16.539,68	103.222,26	95.516,97
Despesas de Capital	118.000	136.000	16.539,68	103.222,26	95.516,97
PREVIDÊNCIA	850.000	1.122.000	138.301,75	860.857,96	701.415,70
Pessoal Civil	790.000	945.000	128.463,65	764.823,33	699.985,42
Aposentadorias	484.000	579.000	85.408,38	489.218,57	412.261,22
Pensões	295.000	360.000	43.055,27	275.604,76	285.790,77
Outros Benefícios Previdenciários	11.000	6.000	-	-	1.933,43
Pessoal Militar	-	-	-	-	-
Reformas	-	-	-	-	-
Pensões	-	-	-	-	-
Outros Benefícios Previdenciários	-	-	-	-	-
Outras Despesas Previdenciárias	60.000	177.000	9.838,10	96.034,63	1.430,28
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	10.000	10.000	-	-	-
Demais Despesas Previdenciárias	50.000	167.000	9.838,10	96.034,63	1.430,28
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)	968.000	1.258.000	154.841,43	964.080,22	796.932,67
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V)	968.000	1.258.000	154.841,43	964.080,22	796.932,67

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)	543.395	253.395	410.151,51	1.801.347,11	2.174.905,94
--	----------------	----------------	-------------------	---------------------	---------------------

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre/ <Exercício>	Até o Bimestre/ <Exercício Anterior>
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS					
Plano Financeiro					
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras					
Recursos para Formação de Reserva					
Outros Aportes para o RPPS					
Plano Previdenciário					
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro					
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial					
Outros Aportes para o RPPS					

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	VALOR	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA			
		VALOR			
		543.395,00			

BENS E DIREITOS DO RPPS		PERÍODO DE REFERÊNCIA		
		Exercício 2015	<Exercício Anterior>	
CAIXA				
BANCOS CONTA MOVIMENTO				
INVESTIMENTOS				
OUTROS BENS E DIREITOS				

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre/ <Exercício>	Até o Bimestre/ <Exercício Anterior>
RECEITAS CORRENTES (VIII)					
Receita de Contribuições	824.355,00	824.355,00	343.414,14	1.748.418,30	2.002.713,13
Patronal	823.200,00	823.200,00	324.198,34	1.666.349,03	1.955.843,00
Pessoal Civil	380.100,00	380.100,00	146.562,08	714.067,56	1.184.653,70
Ativo					
Inativo					
Pensionista					
Pessoal Militar	380.100,00	380.100,00	146.562,08	714.067,56	1.184.653,70
Ativo					
Inativo					
Militar					
Para Cobertura de Déficit Atuarial	432.600,00	432.600,00	128.107,52	678.630,80	476.999,10
Em Regime de Débitos e Parcelamentos	10.500,00	10.500,00	49.528,74	273.650,67	294.190,20
Receita Patrimonial					
Receita de Serviços					
Outras Receitas Correntes	1.155,00	1.155,00	19.215,80	82.069,27	46.870,13
RECEITAS DE CAPITAL (IX)					
Alienação de Bens					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)					
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORÇAMENTARIAS (XI) = (VIII + IX - X)	824.355,00	824.355,00	343.414,14	1.748.418,30	2.002.713,13

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre/ <Exercício>	Até o Bimestre/ <Exercício Anterior>
ADMINISTRAÇÃO (XII)					
Despesas Correntes					
Despesas de Capital					
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII) = (XII)					